

Zaprojektował i wykonał herb Skierniewic. Pora zadbać o grób Jerzego Leskiego

data aktualizacji: 2023.11.15 autor: Redakcja



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Towarzystwo Przyjaciół Skierniewic przygotowuje się do remontu grobu Jerzego Leskiego, artysty plastyka, który pozostawił po sobie własnoręcznie zaprojektowany i wykuty na ratuszu herb. Skierniewiczanie spoczywa na cmentarzu św. Józefa.

- Jerzy Leski, skierniewiczanie, z wykształcenia był artystą plastykiem, pozostawił po sobie własnoręcznie zaprojektowany i wykuty herb na ratuszu - przypomina postać Jacek Stępowski, prezes Towarzystwa Przyjaciół Skierniewic. - Był również współpracownikiem Armii Krajowej, zastępcą dowódcy oddziału kolportażu i propagandy, kierownikiem tajnej drukarni, aresztowany przez NKWD w nocy z 19 na 20 stycznia 1945 r. i wywieziony na Syberię - opowiada.

Udało mu się jednak wrócić do kraju. Zamieszkał w Szczecinie, a następnie w Warszawie, gdzie ukończył studia na Akademii Sztuk Pięknych, a następnie także pracował na uczelni.

Przeżywszy 63 lata, zmarł w 1969 roku w Warszawie, ale jego szczątki zostały przeniesione do

Skierniewic. Spoczywa na cmentarzu św. Józefa.

- Grób jego jest bardzo zniszczony, opatrzony skromnym napisem artysta plastyk, nieodzwierciedlającym pełnej działalności tego człowieka, a ponieważ nikt się nim nie opiekuje, Towarzystwo Przyjaciół Skierniewic postanowiło zająć się tym miejscem pamięci - mówi Jacek Stępowski. - Grób został już zgłoszony do Instytutu Pamięci Narodowej jako weterana walk o wolność i niepodległość, mam nadzieję, że zostanie wciągnięty na listę i zostaną przyznane pieniądze na jego renowację - dodaje.

Jak słyszymy, wstępne plany, jak miałyby wyglądać pomnik Jerzego Leskiego po renowacji, już są.

- Nagrobek zrobimy z granitu, natomiast musimy jeszcze pomyśleć nad tablicą, by odzwierciedlała ona działalność i zasługi tego artysty - zapowiada Jerzy Stępowski.

CZYTAJ TAKŻE:

[Wędrowiec spacerkiem po Skierniewicach](#)

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42846-zaprojektowal-i-wykonal-herb-skierniewic-pora-zadbac-o-grob-jerzego-leskiego>